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Petite vitesse 2024 en Hainaut  

 

Préparer, engager, attendre, découvrir, apprécier, 

regretter, comparer, se satisfaire, râler, stresser… 

qualifienrt les états d’âme des amateurs pendant la 

saison colombophile.  

Poursuite des dossiers de résultats de « Coulon Futé ». 

Des dossiers élaborés grâce à la collaboration des 

classificateurs et des dirigeants envoyant régulièrement 

les classements. Merci à eux. 

 

Changement de look. Un triple regard est porté en 2024 sur chaque journée de 

compétition. Tout lecteur, par le bulletin de renseignements publiés sur le site de 

la fédération, prend d’abord connaissance des étapes, des conditions de vol 

annoncées et des heures des lâchers effectués. Il découvre ensuite, sous la forme 

d’un tableau, une synthèse comparative tirée des enseignements des différents 

vols. Il part en dernier lieu à la rencontre des résultats inédits ou non enregistrés 

dans les différentes ententes des lâchers. 

 

Dossier 3 : samedi 20 avril 
 

A) Etapes, conditions de vol, heures des lâchers 
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B) Synthèse comparative 

 

Vervins 

Entente - Heure de 

lâcher 

Catégorie Contingent Vitesse du 

pointeur 

Vitesse par trois 

de clôture 

Entente des IV  

8 h 10 

VY 388 1201.62 823.92 

V 148 1201.62 862.21 

Y 240 1180.70 GP (09.25.42 

Leval 

8 h 

VY 285 1248.38 820.01 

V 161 1240.39 841.74 

Y 124 1248.38 GP (09.48.27) 

Charleroi Est-Entente 

des Deux  

8 h 30  

VY 250 1215.94 1063.94 

V 70 1215.94 1129.53 

Y 180 1190.07 1044.94 
 

Entente des Lacs : concours non organisés 

 

C) Résultats 

Dans les résultats publiés, des indications suivent les noms des amateurs classés. Les lettres V, 

Y ou P désignent la catégorie d’âge du pigeon repris. Le nombre indique le contingent engagé 

par l’amateur ou, en cas de récidive, le nombre de classements décrochés à ce stade du résultat  

 

Vervins 

 

Entente des IV (résultat général)  – Lâcher : 8 h 10. 

Vieux-Yearlings : 388. 

1 Dewolf Olivier, Besonrieux (V-58), 78.566 km, 1201.62. 2 Dubart Laurent, 

Harmignies (V-72), 64.939 km, 1194.09. 3 Laurent Steven, La Louvière (V-2), 73.730 km, 

1193.04. 4 Laurent Steven (V-2), 1192.72. 5 Canon Jean-Luc, Houdeng (V-18), 75.220 km, 

1188.93. 6 Dewolf Olivier (V-2), 1188.59. 7 Dubart Laurent (Y-2), 1180.70. 8 Canon Jean-Luc 

(Y-2), 1178.07. 9 Forges Jean-Louis, Strépy-Bracquegnies (V-14), 71.850 km, 1174.33. 10 

Vercruysse Franck, Besonrieux (V-15), 78.429 km, 1172.62.  

Lanterne rouge par trois : 823.92 

Vieux  : 148. 

1 Dewolf Olivier, Besonrieux (33), 78.566 km, 1201.62. 2 Dubart Laurent, Harmignies 

(25), 64.939 km, 1194.09. 3 Laurent Steven, La Louvière (2), 73.730 km, 1193.04. 4 Laurent 

Steven (2), 1192.72. 5 Canon Jean-Luc, Houdeng (8), 75.220 km, 1188.93. 6 Dewolf Olivier 

(2), 1188.59. 7 Forges Jean-Louis, Strépy-Bracquegnies (14), 71.850 km, 1174.33. 8 Ruelle 
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P/F, Leval-Trahegnies (11), 68.207 km, 1145.69. 9 Forges Jean-Louis (2), 1122.94. 10 Forges 

Jean-Louis (3), 1119.74. 

Lanterne rouge par trois : 862.21. 

Yearlings : 240. 

1 Dubart Laurent, Harmignies (47), 64.939 km, 1180.70. 2 Canon Jean-Luc, Houdeng 

(10), 75.220 km, 1178.07. 3 Vercruysse Franck, Besonrieux (15), 78.429 km, 1172.62. 4 Ruelle 

P/F, Leval-Trahegnies (22), 68.207 km, 1143.77. 5 Dumonceau-Bergeret, Trivières (11), 

73.400 km, 1143.00. 6 Ruelle P/F (2), 1142.81. 7 Canon Jean-Luc (2), 1139.98. 8 Dumonceau-

Pavoncelli, Saint-Vaast (30), 71.814 km, 1139.00. 9 Dumonce&au-Pavoncelli (2), 1138.09. 10 

Dumonceau-Pavoncelli (3), 1134.80.  

Lanterne rouge par trois : GP (10.09.25). 

Analyse sommaire :  

 Contingent en régression. 8 vieux, 2 yearlings dans le top du vol. Seul le 

pointeur à 1200 m. Une clôture par gain et perte. Olivier Dewolf, de 

Besonrieux, pointeur. 

 

 

 

Leval (résultat général)  – Lâcher : 8 h. 

Vieux-Yearlings : 285. 

1 Condurace Marias, Pont-à-Celles (Y-52), 82.435 km, 1248.38. 2 Andries Olivier, La 

Hulpe (V-27), 108.493 km, 1240.39. 3 Andries Olivier (V-2), 1238.26. 4 Derycke Christian, 

Braine-l’Alleud (V-24), 103.086 km, 1178.79. 5 Derycke Christian (V-2), 1177.45. 6 Chaudry 

Shuja-Lqbal, Wauthier-Braine (V-10), 99.263 km, 1168.25. 7 Chaudry Shuja-Lqbel (V-2), 

1164.83. 8 Clement Dominique, Nivelles (V-28), 89.945 km, 1160.58. 9 Clement Dominique 

(V-2), 1157.09. 10 Huart Octave, Nivelles (V-6), 92.412 km, 1154.90.  

Lanterne rouge par trois : 820.01. 

Vieux  : 161. 

1 Andries Olivier, La Hulpe (14), 108.493 km, 1240.39. 2 Andries Olivier (2), 1238.26. 

3 Derycke Christian, Braine-l’Alleud (194), 103.086 km, 1178.79. 4 Derycke Christian (2), 

1177.45. 5 Chaudry Shuja-Lqbal, Wauthier-Braine (9), 99.263 km, 1168.25. 6 Chaudry Shuja-

Lqbel (2), 1164.83. 7 Clement Dominique, Nivelles (14), 89.945 km, 1160.58. 8 Clement 

Dominique (2), 1157.09. 9 Huart Octave, Nivelles (1), 92.412 km, 1154.90. 10 Derycke 

Christian (3), 1153.30. 

Lanterne rouge par trois : 841.74 
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Yearlings : 124. 

1 Condurace Marias, Pont-à-Celles (31), 82.435 km, 1248.38. 2 Condurache Marias 

(2), 1140.44. 3 Palm Jean-Pierre & Yvette, Brainr-l’Alleud 5), 103.001 km, 1133.12. 4 Palm 

Jean-Pierre & Yvette (2), 1131.05. 5 Condurache Marias (3), 1122.58. 6 Condurache Marias 

(4), 1121.81. 7 Tordeurs Olivier, Braine-l’Alleud (8), 100.751 km, 1119.66. 8 Condurache 

Marias (5), 1115.24. 9 Tordeurs Olivier (2), 1105.12. 10 Palm Jean-Pierre (3), 1083.46.  

Lanterne rouge par trois : GP (09.28.47). 

Analyse sommaire :  

 

Contingent en régression par rapport au précédent. Des écarts dans les tops. Dans les vieux-

juniors, 428 m/minute de différence entre le vainqueur et la clôture. Dans les vieux, 398 

m/minute. Clôture par gain et perte dans les juniors. Condurache Marias, de Pont-à-Celles, 

pointeurs du vol. 

 

 

Charleroi Est-Entente des Deux (résultat général)  – Lâcher : 8 h 30. 

Vieux-Yearlings : 250. 

1 Vanderstraeten Eloise, Jumet (V-38), 77.233 km, 1215.94. 2 Deltenre-Carlier, 

Courcelles (Y-12), 77.117 km, 1190.07. 3 Deltenre-Carlier (Y-2), 1189.77. 4 Deltenre-Carlier 

(Y-3), 1189.15. 5 Deltenre-Carlier (Y-4), 1187.93. 6 Deltenre-Carlier (Y-5), 1185.80. 7 

Deltenre-Carlier (Y-6), 1185.80. 8 Famille Huart, Nivelles (V-111), 87.829 km, 1185.27. 9 

Famille Huart (V-2), 1185.01. 10 Famille Huart (3), 1184.47.  

Lanterne rouge par trois : 1063.94. 

Vieux : 70. 

1 Vanderstraeten Eloise, Jumet (13), 77.233 km, 1215.94. 2 Famille Huart, Nivelles 

(26), 87.829 km, 1185.27. 3 Famille Huart (2), 1185.01. 4 Famille Huart (3), 1184.47. 5 

Vanderstraeten Eloise (2), 1184.25. 6 Putseys-Patte, Houtain-le-Val (21), 90.815 km, 1183.77. 

7 Putseys-Patte (2), 1183.25. 8 Vanderstraeten Eloise (3), 1178.23. 9 Putseys-Patte (3), 

1176.10. 10 Putseys-Patte (4), 1175.09.  

Lanterne rouge par trois : 1129.53. 

Yearlings : 180. 

1 Deltenre-Carlier, Courcelles (12), 77.117 km, 1190.07. 2 Deltenre-Carlier (2), 

1189.77. 3 Deltenre-Carlier (3), 1189.15. 4 Deltenre-Carlier (4), 1187.93. 5 Deltenre-Carlier 

(5), 1185.80. 6 Deltenre-Carlier (6), 1185.80. 7 Vanderstraeten Eloise, Jumet (25), 77.233 km, 

1182.74. 8 Famille Huart, Nivelles (85), 87.829 km, 1182.35. 9 Famille Huart (2), 1182.08. 10 

Famille Huart (3), 1181.55. 

Lanterne rouge par trois : 1044.9*4. 
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Analyse sommaire :  

Sérieux plongeon dans le contingent (- 558 pigeons). Un unique vol à plus de 1200 m, le vieux 

pointeur. Victoire d’Eloise Vanderstraeten, de Jumet 


